
'ýtþ:,

E'STADO DO CEARÁ
Município de Limoeiro do Norte

P r efeit ur a do M unic íp io

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAIT DE LIMOEIRQ PO NORTE - AVISO DE

rrcITAçÃo. MopArrpApE: ToMADA DE PREçOS N.s TP-2023.18.L2,007 - PMLN,

OBI,ETO: CONTRATAçAO DE SERVIçOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE CONTABILIDADE PI1BLICA, COM O OBIETIVO DE

ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DO MUNICÍPIO ON I,IMOEIRO DO NORTE/CEARA. TIPO:
MENOR PREçO MENSAL, A COMTSSÃO DE LTCTTAÇÃO COMUNTCA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2024, ÀS Og:gO HORAS, NO PAçO DA PREFEITURA

MUNICIPAL, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAçÃO E PROPOSTA DE

PREçOS. MAIORES INFORMAçÕES ATRAVÉS DO E-MAIL;
licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br A COM ISSÃ0.

FAZER PUBLICAçÃO t'rO D.O.E., 0.0.M E IORNAL 0 P0V0 DtA20.t2.2023.

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2l2l - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62930-000



) )

1
würw.pPgvo.p-qr,gB:

gUARTA.FËIBA
?O DË OE¡ErlBRd ÙE 2û2!

j

€DtÇÃ0; sElA I JoAoMARC€|.0S€I|AGOP]O\,ûDIGÍTALC0M I

FOSTATE'A. €FARÁ

de de J€rlcoacoara. pr ¡ntemédio de sqJ foma piblko

cuþoltGtoèa
Pregão E¡etfonkoM- 2ø.12.1

wCltErm(\¡Ebs)
almds æ noceÉs¡(bdæ &e dveñi¡r Uf,Hâdæ Admh¡sFatiws do

Jeñcoffirs/C€. Oata d€ CadgsFamenta daE Propostas até o dia O¡[ d€

ubllêas.c om.bf, e pslo port â t do TCE-ÇE

TRE -CE reieita recursos;,

contra autoúzação para
Dvandro deixar o PIIT
tr JUsnçA ELE¡1ORAI I a corte foÍ unânime na última etapa
do processo no setor Estadual, agora será analisado pelo TSE

AURELfO

q-
i-

EVANDRO se filíou oficialmente
ao PT no úttimo domingo

Qo¡uü¡dra
.þbm5¿

doCPL
&sde ¡b€rù¡¡a

-1P.æ,10:ü3.ß1Pregb rP(þ crryo
ém

TûAPPdo
q!@

Lexqr Sêrviços

wu34.63 r .¿t5210001-29.CNPJ: CN
v¡Poî

e
C¡ÍPJ:lrpen'w Sendçoo êr0s0¿ 123Ð001-1¿l .748/0001-10.

G21.614.233t0t0Ð1-12,
PÊaóq EIREU,

CNPJ: 10.9q¡.fi5rm0r-37

cNP.¡ 39336.4æÍ0001{4
Mota6 CNPJ:

SoüÞl€nsc
Le M e SoflriçôsÁssñria

lnÊbð¡iâdâÈ

do €drë,.1.tte¡n 5.6.(b Ds:embm &12 {e

cûnfoñre'erpecificaçoæ cmúfbs noT€rnode Rcfefft æ
I de EdÍla¡, o qral encüFaæ @onívd rc endweço airu"

iraFra RerÉs{ro

Bræ¡ns), ¡barróEde w.bûcqrÞræor9ùroþùürko:
comu{€çáo

Br-¿rIíå) do d¡e 04 de iÍëio dê æø¡
!6rür das ffi iúc¡ará 8 tuflml¡zaçáo

'fÞpostas.de
a

e,
d6

éasá Bb€rt¡?rdårá lnlclr
e& hncês

int€r€ssèdûJn¡gntt¡ de€srraEg¡.!às e

Flaclafrnsntos d€ rìoda 04de

fuüGls ê cor¡tssta!ào cb seruip cte a Lc8rdam€nto
de lBcnalogia pa¡a inbqf aÉo (b

de trìÈtaddss € estabtradoæs corúøí.t€ Coßêîb i¡! Ë212ûZl psa aiendã
Pecb-PdaApr€rxfaagerÌ, ¡urìto a S€€rBtari¡¡ @ Edæaçêo do fiÅjntjp¡o ds

a

æpecfi€ções ern alæ,
202{ (o4ðl1?o21), €erÂ

dêÈlqdoi¡as-

prooa38o, qæ

R.lferldo Éõiel
m mds€ço adro, a 0ã1k da dala dælâ rc lþcårb de qgederÉ

l9dc

\

w. portaldecô m resp
pat ¿a data d€stâ oubl¡câcáo ou na slâ dâ C.Pl .P



DI.Á,RIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XVN'238 IFORTALEZA,20 DE DEZEMBRO D82023

Estado do CearÁ - Prefeitura Munlclpal de Um¡rl - Avlso de Llcltação. A CPL da Prefeitura Municipal de Urnari/CE, toma público que estarå
realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços no 2013.12.19.1, cujo objeto é contratação de serviços a serem prestados na execução
de oavimeitacão em Dedra tosóa nos Distritos de Pio X e Losradduro. Municíoio de Unrári/CE. nos temros do Convênio n. 014/CID,{DES/2023 - Plano dþ
T¡a'balho no l'08921172023 e MAPP n. 5596, celebrado con õ Governo do Ceårá, por intermédío da Secretaria das Cidades. Aberhua: 05 de janefug de 2024 

^às l4h00min, Maiores informagões na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto,200, Centro, [JmaLi/CE, ou pelo telefone (88) 3578-l l6l, no hot¡rio dasS)t/ ¡ ý
às l2h. Umarl/CE, 19 de dezeinbro de 2023. Clceio Anderson Isrqel Soarós - Presldenie da CPL.' ' - I 4 O

Estado do Ceará - frefeltura Munlclpal de Carnaubal - Avlso de Reglstro de Preços -Ata de Reglstro de Preços N" 2023.12.18.05 - Secrptarla.de ./, - 
t.

Educação Báslca (Órgão Gerencladoi) - Pregão Eletrônlco para Reg-istro de N.'01.032/2023-PE-ßRP, Ctrjo objeto é Registro de Preços pàia furl'ra{ ,. 1'
e eventual aquisição de veículo novo 0 km, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Educagão do Municlpio de Carnaubal-CE. Fùndâmentd -, ,
Legal: Leis n.o 8 ,666193 e 10.520102 -Data de Assinatura da ARP: 1E11212023 - Vigência da ARP: l2 (doze) meses a partir desta publicação - Fornecedor:
Teira do Sol Conrorcio de Veiculos LTDA, CNPJ N" 17.161 ,12510001-04 com o valor global de R$ I 26.700,00 (cento-e vinte e seís mil e setecentos reìÈ¡'-=''-
C¡rnaub¡l - CE, l8 de Dezenrbro de 2023. Ana Cláudla Martlns Ollvelra - Orde¡¡adora de Despesas da Secretarla de Educação Báslca.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Limoelro do Norte - Avlso de Llcltaçño - Modalldade¡ Tomada de Preços N.'TP-2023.18,12.001 -
PMLN, Objeto: Contratação de sewiços técnicos profissionais especializados em assessoria técnioa na área de contabilidade pública, com o objetivo de
atender as demandas das dlversas unidâdes AdminiStrativas (Secretãrias/Autarquias) do Municlpio de Limoeiro do Norte/Ceara. Tipo: menor preço mensal.
a comissõo de licitação comunica aos interessados que no diã 05 dejaneiro de2024, às 08:30 lioras, no paço da Pref'eitura Municipal, Estará recebendo os
envelopes de habilitaçðo e proposta de preços, maiores informações através do e-mail; licitacoes@limoeirodonorte,ce,gov.br, A Comlssão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjelro -Extr¡to de Contrato, referente ao Pregño Eletrônlco N" 2023.11.13,1, Partes: o Município de
Granjeiro, através da Secretaria Municiþal de Assistência Social e a empresa F.D. Comercial LTDA. Objeto: aquisição de materiais permanentes (Mobitiário,
Informática, Eletrônicos, Eletrodomésiicos e Refrigeração), destinad<j ao atendimento das necessidadès da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Granjeiro/CE, confonne especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS I .596,00 (um nril quinhentos e noventa e seis reais).
Vigência Contratual: 3111212024. Signatários: Raimunda Edina Pereira e Jose Fernando da Silva Ribeiro Filho. Granjelro/CE, 14 de Dezembro de2023.

EstadodoCeará-PrefelturaMuniclpâldeGranJelro-ExtratodeContrato,referenteao PregãoEletrônlcoNu2023.ll.l3.t.Partes:oMunicípiode
Granjciro, atravós da Sccrctaria Municiþal dc Sairdc e a cnrpresa Moveis Andriei Ltda. Objeto: Aquisição de matcriais pcrnrancntcs (Mobiliário, Inforrnática,
Eletrônicos, Eletrodomésticos e Refrigeração), destinado aô atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Granjeiro/CE, cotrfornre
especificações constantes uo Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais). Vigência Contratual: 3l/12/2024.
Signatários: Cicera Aderilma Soares Femandes e Admir Augusto Dembrinski. GranJelro/CE, 14 de Dezembro de 2023.

.Æ
.ÍISC:

MISTO
P.f.l ¡ddt
.¡.ù¿fd
raeñ¡a¡

Est¡dodoCeará-PrefeituraMunfclpaldeGranJelro-ExtratodeContrato,referenteao PregäoEletrônicoN'2023.11.13,1.Partes:oMunicípiodc
Cranjeiro, através da Secretaria l\,funicipal de Admínistração e a enlpresa Moveis Andriei LTDA. Objeto: aquisição de materiais pernìanentes (Mobiliário,
Informática, Eletrônicos, Eletrodornésticos e Refrigeração), destinado ao atendinrento das necessidades da Secretaria de Administração do.Município
de Granjeiro/CE, conforme especificações constantès no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 2.300,00 (dois mil trezentos reais). Vigência
Contratual: 3111212024. Signatários: Meiryane Vieira Brito Clementino e Admir Augusto Dembrinski. GranJelro/CE, l4 de Dezembro de 2023.

EstadodoCearÁ-PrefelturaMunlclpaldeGranjelro-ExtratodeContrato,referenteao PregãoEletrônicoNo2023.ll.13.l.Partes: oMunicípiode
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa Moveis Andriei Ltda. Objeto: aquisição de materiais permanentes (Mobiliário,

^ Infor:mátiôa, Eletrônicos, Eletrodomést'lcos e Refrigeração), destinadoio atendimento das necessidaðes da Secrétaria Municipal'cle Assistência Social dé
Cranjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 1.900,00 (um rnil novecentos reais). Vigência
Contratual: 3ll12/2024. Signatários: Raimunda Edina Pereira e Admir Augusto Dembrinski. Granjelro/CE, l4 de Dezembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/CE, torna
público que se encbntra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N'2023.12.20.001-SEDUC, cujo objeto: Registro de preço para futura
aquisição de gêneros alimenticios destinados a merenda escolar dos a-lunos da rede municipal de ensino. Data e horãrio ilo certame: 0310112024, às 09h. O
rcferido EDITAL poderá scr adquirido no cndcrcço acima, a partir da data desta publicação, no horário de cxpcdiente ao público, dc 08h às I 4h c ou no
site http://www.tce.pe.gov.bllioilacoe,V e ou httni//wwì{.q,ll.oigrbr. Gabriel José Fèrnandes Noronha.

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratante e signatário: Secretaria de Sairde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador
de Despesas da Secretaria. Contratada: Labtecnica Produtos Para Laboratório Ltda R$ 141.650,00. Objeto: Ilegistro de preço para futura e eventual
aquisição dc movcis hospitalarcs, a fim dc atcndcr as ncccssidades do Hospital c Matcrnidadc Dr. Ciccro Fcrrcira Filho. Proccdimcnto Licitatório: Prcgão
Presencial 2023.12.06.001. Vigência: 0l (Um) ano a Partir da data de sua Àssinatura. Assina pela Çontratada: Leonardo Augusto Nishida Dantas. Data da
Assinatura: l81 1212023.

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas
da Secretaria. Coritratada: Labtecnica Produtos para I, aboratório Ltda R$ 14 L650,00. Objeto: Regisho de preço paia futura e eventual aquisição de moveis
hospitalares, a fim de atender as necessidades do Hospital e Matemidade Dr, Cicero Ferreira Filho. Piocedimento Licitatório: Pregão Presencial 2023. I 2.06.00 I .

Vigência do Contrato: l2 (doze) ¡neses contados a partir da data de sua assinatura. Dotações Orçamentárias: 02.06.06.10.122.0402.2.008. Elemento de
Despesas: 44.90,52,00, Assina pela Cont¡atada: Leoñardo Augusto Nishida Dantas, Data da Assinatura: 1811212023,

DESTINA



sEcRETARtA MUNtctpAL F¡NANçAs, oRçAMENTos E PLANEJAMENTo - LlclrAçÃo - Avlso DE

uonioloceçÄo:2023.0108.001/PMLN/ lt,rl
Avrso DE HoMoLocaçÃo Ý/ 7 

:

pRËcÃo ËLETRôNtco - No 2023.0108.001/PMLN. o Município de Limoeiro do Norte, através dos Ord{nã-ores de

Despesas de diversas secretarias, torna priblico a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cújo oþjeto é:

REG|STRo DE pREçoS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUlslçÕEs DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E

CoNSUMO, DESTTNADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, DO

MUNtcfPlO DE L¡MoE|RO DO NoRTE/CE, tendo como vencedoras as empresas: ABASTECE coMERclO DE

ART|GOS DE ESCRITÓRIO, inscrita no CNPJ: 13.298.51'110001 -83, vencedora do lote Vl, representando um

montante total de R$ 25.084,58 (vinte e cinco mil, oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos); COMERCIAL
SOARES NS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.485.158/0001 *40, vencedora do lote l, ll, V e Vll, representando um

montante total de R$ 577.178,39 (quinhentos e setenta e sete mil, cento e setenta e oito reais e trinta e nove centavos);

JPJ - GOMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 16.970.003/0001 -98, vencedora

dos lotes lX, Xll XVl, XXlll, e XXIV, representando um montante total de R$ 518.635,40 (quinhentos e dezoito mil,

seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos); LRF DISTRIBUIDORA LTAD, inscrita no CNPJ:

49.464.92610001-27, vencedora dos lotes lll, lV, Vlll, X, Xl, Xlll, XlV, XV, XVll, Xvlll, XlX, XX, XXI e XXll,
representando um montante total de R$ 737.523,69 (setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e vinte e três reais e
sessenta e nove centavos); tendo o processo sido Homotogado. Para maiores informaçöes procurar na sala de

reuniöes da Comissäo, na Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro do Norte ' Cearél Nos horários de

08h00min às 13h00min, em dias titeis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do

^brte/CE, 
10 de novembro de 2023.

sEcRETARtA MUNtCtpAL FTNANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAçÃO - AVISO DE

HOMOLOGAÇAO: 2023.1 309.001/PMLN/

AV|SO DE HOMOLOGAçAO

pREGÃO ELETRôN|CO - No 2023.1309.001/PMLN. O Municfpio de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de

Despesas de diversas secretarias, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é:

CoÑrnernçÃo DE EMeRESA nARA coNTRATAç-Ão DE sERVtços MEcANlcos E ELÉTRlcos, cAPorARlA,
FUNILARIA, ALINHAMENToS E BALANCEAMENTO ELETRÔNICO, LAVAGEM, BORRACHARIA E REBOQUE

JUNTO A DTVERSAS SECRETARTAS, DO MUNICIPIO DE L¡MOEIRO DO NORTE/CE, tendo como vencedoras as

empresas:
R I'l HONORATO LOCACAO LTDA . ME, inscrita no CNPJ: 10.580.797/0001 -70, vencedora dos lotes; 0001 (itens

0001,0002,0003,0004,0005,0006,0007,0008,0009,0010,0011,0012,0013,0014,0015);0002 (itens 0001,

0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009); 0003 (itens 0001 , 0002, 0003, 0004, 0005, 0006); 0004 (itens

0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, OOO7, 0008, 0009) 0005 (itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007,

0008; 0009, 0010, 0011,0012,0013, 0014, 0015, 0016 e 0017) 0006 item (0001) (representando um montante total

de R$ 4j86$44,00 (quatro milhões, cento e oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais), tendo o processo

,-sido Homologado. Èara maiores informaçöes procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim
,2121, Centlo - Limoeiro do Noñe - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site

TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 21 de novembro de 2023, LIVIA MENESES

MAIA - Secretária de Saúde.

sEcRETARtA MUNtctpAL FTNANçAS, oRçAMENTos E PLANEJAMENTo - L¡clTAçÃo - AV¡so DE LlclTAçÃo:
2023.18.12.001 - PMLN/

EsrADo Do cEARÁ - pREFEtTuRA MUNlctpAL DE LtMoEtRo Do NoRTE - Avlso DE LlclrAçÃo.
MODALIDADE: TOMADA DE PREçOS N.O TP-2023.18,12.001 - PMLN, OBJE'IQ: CONTRATAçÃO DE SERVIÇOS

îffirco:s pnonõsrorunrs ESpEcrALrzADos EM ASSESSoRTA T6ffi NA AREA oÊ corurnBtLtDADE
PIJBLICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETAR|AS/AUTAROUTAS) Do MUNtcfPlo DE LIMoEIRO Do NoRTE/CEARA. IlPo: l/E]\_oR PREÇo

MENSAL. A COMTSSÃO DE L|C|TAçAO COMUNTCA AOS TNTERESSADOS AUE NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2023,

Às oe:go HoRAS, No pAço DÂ eREFEITURA MUNtctpAL, ESTARÁ REcEBENDo os. ENVELoPES DE

ijÃetLtriçEò È' pRopobrA DE pREÇos. MAToRES INFoRMAçÖES ArRAVÉs Do E-MAIL;

licitacoes@limoeirodonorte.ce. gov.br A COM ISSÃO'

sERVtço AUTôN9M9 DE AGUA E Escoro - LrctTAçÃo . TERMo DE ADJUDIcAçÃo E HoMoLoGAÇÃo:
141'10001.2023PP1

ESTADO DO CEARA

Freitas - CPF: *'*.358.783-** em 2011212023Assinad o eletronicamente por: Maria José da Costa 09:38:1 9 - lP com n' : 192.168.0o.22 ffiffi


